
TONG CONG TY SONADEZl
CONG TY CP cAp NlfOC DONG NAI

S6: ~4- ITB-CN

CQNG HOA xA HQI CHU NGHiA VI~T NAM
DQc l~p - TV do - H~nh phuc

Bien Hoa, ngay 28 thdng 4 ndm 2017

CONG BO THONG TIN TREN CONG THONG TIN DI~N TU CUA
UYBAN CHUNG KHoANNHANUaC

Kinh giri: - Uy ban Chung khoan Nhamroc;
- Sa Giao dich chirngkhoan Ha NQi.

- Ten Cong ty: CONG TY CO pRAN cAPmroc DONG NAl
- Ten vi6t t~t: DOWACO
- Dia chi tru sa chinh: S6 48, Cach mang thang 8, p .Quyet Th~ng, Tp.Bien Hoa, tinh

D6ng Nai '
- Di~n thoai: (061) 3843 316 Fax: (061) 3847 149
- Website: www.dowaco.vn
- Mil chimg khoan: DNW
- Nguoi duoc uy quyen CBTT: LE DUY DI~P
- Chirc danh: Ph6 Giam d6c
- Loai thong tin cong b6:

I8lDinhky D24h Dnh DTheoyeudu DKhac
NQidung cong b6 thong tin nhu sau:

- Cong b6 thong tin Bao cao tai chinh hop nhat - Quy II 2017 cua Cong ty c6 phan
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hon 10% so voi cung ky nam tnroc cua Cong ty c6 phAn cap nuoc D6ng Nai (dinh kern
cong van s6 5131CN ngay 27/4/2017).

Thong tin nay diroc cong b6 tren trang thong tin dien tu cua Cong ty vao ngay
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- Giam d6c C6ng ty;
- Truong Ban Ki~m 50at;
- LUll: VT-TCHC,
VT An



TONG CONG TY SONADEZI CONG HoA xA HOI CHU NGHiA VI:eT NAM
CONG TY CP cAp NUaC DONG NAI DQc l~p - TV-do - H~nh phuc

S6: 6J~ ICN f)6ng Nai, ngay 2;fthimg 04 ndm 2017
VIv K~t qua kinh doanh tang han 10%

so voi cung ky nam tnroc

Kinh giri: - Uy ban Chung khoan Nha mroc

- Sa Giao dich Chung khoan Ha Noi

1_ T6 chirc niem yet: CONG TY CO PHAN cAP NV6c DONG NAI

2. Ma chirng khoan niem yet : DNW

Cong ty CP cfip nuoc D6ng Nai giai trinh tinh hinh bien dong Loi nhuan sau thu€

TNDN quy I nam 2017 tang hon 10% so voi Loi nhuan sau thu€ TNDN quy I nam 2016

nhu sau:

A. Bao cao tai chinh rieng:

STT NOIDUNG QUY 112017 QUY 112016
TANG (+)

TYL:e
/GIA.M (-)

Loi nhuan sau
1

thu€ TNDN
25.801.946.647 20.758.399.079 5.043.547.568 24,30%

Nguyen nhan bien dong:

Trong quy I nam 2017, Doanh thu thuan v~ ban hang, cung cfip dich vu va Doanh

thu tai chinh tang 5.474.274.069d tuong irng 2,88%. Tuy nhien, tong Chi phi chi tang

998.556.539d tuong irng 0,61%. Vi vay, Loi nhuan tnroc thu€ TNDN tang

4.475.717.530d tuong img 17,25%. Ngoai ra, thu€ TNDN phat sinh trong quy I nam 2017

giam 567.830.038d do Cong ty duoc huong uu dai thue.

T6ng hop cac nguyen nhan tren, 19i nhuan sau thu€ TNDN nam 2016 tang

5.043.547.568d, tirong irng 24,30%.



B. Bao cao tai chinh hop nhat:

NQIDUNG QUY 112017 QUY 112016
TANG (+)

TYL~STT
/GIAM (-)

Loi nhuan sau
12,11%1

thue TNDN
32.689.272.700 29.158.008.449 3.531.264.251

Nguyen nhan bien dong:

Trang quy I nam 2017, Doanh thu thuan v~ ban hang, cung cApdich vu va Doanh

thu tai chinh tang 6.484.067.314d urong irng 3,06%. D6ng thai, t6ng Chi phi tang

3.897.203.931d tuong irng 2,22%. Vi vay, Loi nhuan tnroc thue TNDN tang

2.586.863.383d tuong irng 7,10%. Ngoai ra, thue TNDN phat sinh trong quy I nam 2017

giam 944.122.775d do Cong ty me duoc huang uu diii thue.

T6ng hop cac nguyen nhan tren, loi nhuan sau thue TNDN narn 2016 tang

3.531.264.251d, nrong irng 12,11%.

Tren day la giai trinh cua Cong ty c6 phdn cAp mroc Dong Nai, kinh trinh Uy ban

chirng khoan Nha mroc va S6 giao dich Chirng khoan Ha Noi xem xet,

Noi nh~n:
- Nhu tren;

HDQT; 8GB
Phong TCKT;

- Luu VT.





CONG TV CO PHAN cAp NUDC DONG NAI
S648, each mang thang tam, P Quyh Thang, Tl+BienHoa, tinh D6ng Nai
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BAo CAO TAl CHiNH
Quy 1nlim tai chinh 2017

DN - BANG CANDOl KIt ToAN HQ'P NHAT

TAl SAN

M~u sa B OI-DN

Don vi tinh: D6n
Ma Thuyet ss euBi quy sA d§u nam~ minhso
2 3 4 5
100 485.667.659.145 523.108.921.468

1

.. ~_~ - TAI_~~~N~_:\NI:!~N .
I: :ri~~v~_ ~.li~_~~o~_~..!.ll~():~~_dU'~~..~_ti~_n__._.__.
1. Ti~n
2. Cac khoan tuong duong tien. .-"" ..., . , ..

112'

II. Dilu tu·!~~~~i~.h_~~_:in_~~n 120
1. Chirng khoan kinh doanh 121

. 2.. I?_\I ph?'2.~_~ia~~i_~~~_~~kh?~.n_kinh doanh ~*) 122

145.900.399.953 169.631.427.514

104.486.445.775

41.413.954.178 35.754.174.738
133.877.252.776

3. D§u nr narn giii dSn ngay dao han
---- - ---

m. Cac kh()~~p'h_a~t~_l1_.~~_~.~..~.~~. _ .
1. Ph_ai!~~~~~n ~~n CU!kh_~chh~~_~____ . ..
2. Tra truce cho nguoi ban ng~n han
3. Ph~i th~~~;-b¢;g~n h;; ------
4. Phai th~-th~~-tia~d¢ -krh-~~~hhgp d6~g xay d~g ---
5. Phai'thu~r~ho vay n-gi~h~;;- ~-- - - - - -~---. - ..-...

6. Piuii thu ngi6 ~~~~~~~.
7. DI,fphong phai thu ngan han kh6 do: (*)- " --
8. Hi san thieu cho xu' 1y

IV. Hang t5n kho
-"-1~ ---t6~"kh;-------'- -----

123
130

140.110.750.937

20.000.000.000
2.406.292.690
(2.342.950.226)

292.448.837.895
125.071.514.826
147.001.481.227

20.000.000.000
2.718.792.068
(2.342.950.226)

140 43.265.1 48.148
--~-"'----------'----------'---~---'- - - ~--'----'--'------""-- ---_-_._- -_-.- __ ._-

...._..._....1.141 43.198.990.840 43.265.148.148
_?:_D\I.e~ang giam gia ~~~~ ~~ (*) __

\,:!ai sa"-_~~"-..~~.I1_~h_~~. ...
I. Chi phi tra truce ng~n h~n
2. Thu{ GTGT d~qckh~~ tru
3. Thu~ vii cae khoan khae phai thu Nhii nU'ae
4. Giao dich mua ban l~i trai phi~u ehinh phu
5. Hi san ng~n h~n khac

B- TAl~~DA!!l.1~_
.~ Ca~_k~oan l!.~!~!~~da~__!I~~_.. ._
1. Phai_0~j~i_~~Tl.~~~_~_a~~_~~Tl!L__~.
2. Tra truae eho nguai ban dai h~

--- ---- ----- -------- - -_' -
3. V6n kinh doanh a dcm vi tr\ICthuQe_-. ,_ ,-- _ .
4. Phai thu n(>ib(>dai h~n
5. Phai thu v€ eho vay diii h~n
6. Phai thu dii.ih~n khae (*)

7. DI,fph~n~ p~ai_~~u_d~i_~~~~6 ~ai __

.!!~!it!s~!1~?~l~~..:"_ .__ _~___..
1.Hi san c6 dinh hilu hlnh----.-"'.-----.-----.~----- . _",,,,_,--, --.- ---

- Nguyen gia
..Gia tri hao man luy k~ (*)

2. Hi san c6 dinh thue tiii ehinh
- Nguyen gia
- Gia trj hao man luy k~ (*)

149
150
151
152
153
154
155

224
225
226

22.886.065.103

22.551.964.014

334.101.089
2.980.514.410.203

2.449.260.263.263

17.763.507.911

16.647.726.973
364.137.856

751.643.082
2.897.316.624.442

2.455.152.547.168
2.442.042.551.038 2.448.079.584.942--~-------.-'----.---- _.- _._-_, ..".._-_._-_.----- ,_ .. -

3.854.713.237.036 3.818.882.132.916---"_--"_' .,.---_---
(1.412.670.685.9~8) (1.370.802.547.974)



3. Hi san c6 djnh vo hinh 227
- Nguyen gia

_ . _:9_~~_t:L~ao~_on.~~Lk.~~L~L__'_~__ .__." .. __~ ... 2_2_9 ~ __
III. B~t dQn~ ~an_d§u tu 230

- Nguyen gia 231
-'(Ji~-t~ih~~;;'-6~-i~9'kr(*)

228

232

_~Y:.!.~!_sa n .~o·~a~~~i h~.!.!.__.. ... ""'" ......_~£__
1. Chi phi san xuat, kinh doanh do dang dai han 241

. - .. _ .._ ...._._ .....
2. S=hiphi.x.ay_dy~~~~ ~~ __~.a.~~~g__

V. Cac khoan d§u nr tili chinh dai han :
242
250

.. ~:.~~~.~~_~_~.?~c~n.~.~..con_. __.__._.._ .._..~.?L..
2. D~u tu vao cong ty lien kSt, lien doanh 252

. - - - .._._ --_'--' -.--~ - -- -~-- ._ . - - -...--- '._-
.....~.:..~§.~~.II..g~_~~~_~~?_.~~_~Lkh~:... ~ ...._._.. _ .._. __~ __ ..323_
4. Du phong d§.utu tai chinh dai han (*)

7.217.712.225
9.280.856.115

____ (~:~61·143:890)

454.600.802.257

454.600.802.257
29.938.702.421

26.868.979.931
3.069.722.490

7.072.962.226
9.130.856.115
(2.057.893.889)

380.655.093.374

380.655.093.374
14.938.702.421

11.868.979.931
3.069.722.490

VI. Hi san dili han khac
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4. Hi san dai han khac
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TONG CQNG TAl SAN (270=100+200)- _" - - --- --._ -.----.- _.. _._ 270

...'_,,__._ ~.:._~2.!'!!.~_!_!~,_"..__ _ __ ~~Q _ .
_~.Nq·II~~n_~l}_n ..... _ 310

3111.Phiii tra nguoi ban ngin han
2.Nguoi ;;;·~~·t~i"ti~nt~~:&~~g~~han

..?.Th.u.~~a_c~~kh~~n._p..~iii ~2P_~_h.a_:Jl!:~9..
312
313

4. Phiii tra nguoi lao dong 314.,..... ,_ .._-,,---,. '_- ,--_ .._._- __ ,._--_._ ..- -- -" - --- --- -- _._- -_._" _ ..

_..?:.C.~ip~Lp~~L!r..~~~!~._~n._...,... ~......,... ......... . .~~?......_....."._,__...
6. Phai tra n(li b(l ngin h~n 316

- _ ..- ._--_._-_ .._.------_ ..... _ .----. ---_ .._ ._----_._-------_._-_ ----

7. ~h~itr~.t~~_~iS~3 ..?_k.~~~~_c~.~2P..d~~.~.~.~~~~~ ....._._~~ ~ToO .
_ ~._Doan~ t~u .ch_uathvc hi~n ngin h\in 318

___2:_ P.h~i_t!~"ng~n h~~_kha_:____ .__ . ~ _.. ,__. _,,_,_'-,,_~,...~~~_._
._!O. Vay.~a_~_t.h~et~i_~~i~~_~_~in_~~~_ _ .. 32~_ ... .. _

... !.1_:PV .p'~.?_n$,p~~itrii_~~_~.~~.n._.... ..._ . ..._.__~~.L
12. q~y~he_~__~~IJ'~.!p~~c IQ'i______ _ __. }~2 _

_~3: q~L~~~_6.!'gia ... __... ._._..__.. .._" .... .~_2.~. ......
14. Giao djch mua ban I~i tra phi~u chinh phu 324

II. Nq' dili h~n 330
1 . Phiii trii nguai ban dai h\in

2. ~g~'ai ~~~.~~~2,~~tr~?,c dai h~n
3._C~ip~i__ph~!!r..~_daih~11 .. __
4. Phiii trii n(li b(l v~ v6n kinh doanh

-,. ~-~.~- _. ·-'-.__...~~ __ ,..._~._"'·_,·_~ ,_w·.'''__~ ~ •.__..~_•._.="_~._.

5. Phiii.t~~_~?i~2_?~i~.~_~"__ .
6. Doanh thu chua thvc hi~n dai h\in

331
332

3.466.182.069.348
2.100.171.381.022
~..,,,,,,.•'._.....'''_''''T~~_.•._,~_~."".""\..

335.251.336.153
29.771.183.392
3.392.226.600. . .
9.389.535.468
1.592.468.492

23.864.244.378
254.292.522.000

12.949.155.823

1.764.920.044.869
• '_ ~~ ... _" .....r--~~----~-

2.998.607.563
8.096.557.276

333
334

~_" 1 "~'· ""'_'_.,,_W'", ,.," n_ •.• ~~ ••~._

335
...._- ..,....,. _...._--- """_,_,_-_,, - .'.-' "'-~-'----'-'-"'--
336.---~~.~.-..--.~----

7. Phiii ~ra?~ih.in_h\i~~~_~;-----·-----~·-- 337---·-~"-'"----'--14-1J>98~53i_'603-"-
8. Vayva nQ'thuetaichinh 338 1.612.726.348.427
9. Trai phi~~ c'hu'y~~d6i·····

10. C6 phi~u U'udai
." .. ,,~~---~~ .~ ,. ,,'

11:ThuS thun~~p .._hc:~~I~.i.phiii trii
12. DVphong phiii trii dai h\in

. -~" ~-''''''- .'-~-'--"-'--~"'''''___'',,.----~-.

339
340
341
342

46.570.281.4 79
45.977.937.310

592.344.169

3.420.425.545.910
2.089.140.519.350
489.182.820.513
23.517.123.518
'H' , ••• ~."...,.-. .-~.

4.297.713.244
9.720.864.254
8.717.321.516
10.604.767.338

22.241.880.941
389.212.090.397

20.871.059.305

1.599.957.698.837
17.516.875.308
5.571.400.440

139.582.268.319
1.437.287.154.770



417

._~. ~y"~~u t~.phattriS~~_~~_.~.~_: .. _,_",_,,__, ~_~-=~=-:i~~... ..._~. ~J~~:?~~6_?~
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___="~!'l"~.,!:.:~lfaPE~nph6i I~r_~_dan_~~§.i!t_t:~?~ " __._"_~~!_~._.__. ._. _ .....??~~~9?"._:lQ~:.~~_O
- LN_ST__~h_t:~_p~~~_~~~i_~~_I_1~Y 1.4~!b
12. Nguon v6n d§.utu XDCB 422.... .."",_...-...-;-----.-..-.-..------;,..--- -----.... ---------···..~"~·r ..
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II.~~u~~"~~h·~~iva-~uy~~~~~~~~~_~.., .._~~ ..~.·4i~__
I.N~u6n~~h.1'h.i .__ _ _ 431
2. Nguon v6n hinh thanh TSCD 432

.' " -TONG~C(>NGNGUON V-6N"(440~300+ioO)-~----'440""'

- .... -

13. Quy phat trien khoa hoc va cong nghe 343
..-----1)-- VONCHlJ 86 HUU·"---·-~-----~···-·400···-..

_. - _..•_.._--- ~--. -- "'-~.- - _. - ,_ -- .-~ -_ .._---
410I. vAn chi! so' htru

I. V6n g6p cua chu so htru
--C6 p~i~~'p~~thol_1~_~_~9.~X~1_1b~_~~u~at
- C6 phieu tru diii

2. Thang d~ v6n c6 p~~n ___ ..
3. Quyen chon chuyen d6i trai phieu

..•.. ..,"-,--,- -_ ..._.. ,,--

411
411a.- "',~ .-- - --- ,,~ -~--' .
411b
412
413

6. Chenh l~ch danh gia lai tai san
7. Chenh-I~~h-'tyg;~-h6i-do~"-' -, .-

1.366.010.688.326- .
1.365.555.822.604

1.000.000.000.000
1.000.000.000.000

18.764.721.167

13.109.346.750

255.983.339.777

29.485.934.827. -.". -

106.831.596.382
454.865.722
454.865.722

3.466.182.069.348

1.331.285.026.560
1.330.372.645.206
1.000.000.000.000
1.000.000.000.000

18.764.721.167

13.109.346.750

(64.235.766.100)_ .. - -~"~ ,

35.102.584.628

225.203.582.263
156.574.075.093
68.629.507.170

102.428.176.498
912.381.354
912.381.354

cAc CHi TlEU NGOAI BANG CAN DOl KE ToAN

3.420.425.545.910

24

sA d~u nam

._.e---- -- ...-. -- ------ --

5. Ng?c.t~~~~~:loc.ti__ _ +__ ~-----I_- ..~-~-~.4~~:~----- __ USD 5.467,2
6. Dir toan chi phi su phiep, d\l an

Chi tieu Thuyet minh

I. Hi 'san thue ngoai.. _.. ---~-- _.- ._ - _-_ .. _

__~.:.V~t·~,hang hoa nh~n gift h9, nh~n gia cong
3. Hang hoa nh~n ban h9, nh~n IcY gu-i,ky cugc

4. No kh6 doi dii xir ly

Ngu'(YiI~p bi~u K~ toan tru'o'ng

s6 cuAi nam



CONG TV CO PHAN cAp NU'OC DONG NAI
S648. each mang thong tam. P. Quyit Thing, TP. Bien HOG,tlnh D6ngNai
Tel:0613.843316 Fax: 0613.847149

BAOCAOTAl CHiNH
Quy I nam tai chinh 2017

DN - BAO cxo KET QuA KINH DOANH HQ'P NHA.,!,
Miu s6 B 02-DN

Dan vi tlnh: D6ng

2: Cac khoan giam ~~. dOli_nl"1_t~.u__ . _
3. Doanh thu thudn v~ ban hang va cung
d.p djch vu. _ _. . -_ ..-_---- _._-- _ - - _ .._-_.- ~-.- ~ .._ _---... _ ..
4. Gia von hang ban 11 131.444.932.771 129.447.933.068 131.444.932.771 129.447.933.068---- -. - ---.- ---- --..---.---- --~- -..-~ ..---..-- 1--- _._--- ------ - -- -- --.- .

~~~;~;~h~!n ..gQPv~ b~: :~~~.~a _:~ng 20 ._... ~5.=4_4.3~1_.1~~. 80.781.5~3_'_~~9_ 85.344.381.156 80.781.533.549

.e;:.QoaI1_hthu h~~t'!.2I1_g~~ichi.l1.b_.. 21 .. . . _ !:}~~:845.26_? . 1.658.575.137 1.181.845.267 1.658.575.137
7. Chip~i.tai chinh 22 11.761.858.722 14.679.548.248 11.761.858.722 14.679.548.248..................................

10.309.416.561 1l.533. 771. 081 10.309.416.561

216.789.313.927 210.229.466.617 216.789.313.927

Mil
Chi tieu chi

tieu

Thuyet Quy nay Quy nay
Diu nam d~n
cu6i quy nay

minh nam nay nam trurrc (narn nay)
3 " 5 6

216.817.506.127 210.233.449.440 216.817.506.127

2

1. Doanh thu ban hang va cung d.p dich vu 01

02 28.192.200 3.982.823..---- ----. -...... ·-·t.. . - ..- - "-"'-
28.192.200

10

_.Jr_on~t16~chi.phf laJ1~ar_ __" _~3.._ .
8. Phdn 1aiho~c 16trong cong ty lien kSt 24._ _ -.-~ ..- ----.- --................ . _ __ .._ _ _ __ _. __ .- -_._ _ _.- _.
9. Chi phi ban hang 25 23.906.279.832 19.029.871.038 23.906.279.832....................... -..-.-..---~- ----.- ..•.- - - _---- ._-_._ _.__ __ .._._.__._ _ _ __ .__ - ---'''-

10. Chi phi quan 19 doanh nghiep 26 11.901.953.476 12.042.239.772 11.901.953.476
.- ',"- . _ .... _ ..._.... ....... _.- .. ----- -' _ ......._... ...... -_. _ ..._-- - -_. ._..'--
11. LQi nhujn thuan til' hoat dQng kinh
doanh ~ - -- ---~.---~.--,--

1?_I~~ nh~p.~l"1_ac__ _
13: Chi phi khac _
14. Lei nhuan khac
15. Tfmg IQ·i.nhu..~n k~!o~n trurrc ·th~.~
16. Chi phi thuSTNDN hien hanh
17. Chi phi thuSTND1~ihoin lai
is. LQi nhu~n' sa~th'~{th~ ~h~p doa~h
nghi_~p

30 38.956.134.393 36.688.449.628 38.956.134.393
_........._---_.__..._..-.-_._.._...-_..._---.........--.+ ...~----..

262.141.556 663.091.430
.•.-. ._- -.-----_._-
495.580.623_._-_ .....,_ -- -
(233.439.067)

31 663.091.430
.. _-- .. -.- __ ...-.----- ......... -

32 577.351.879 577.351.879
40 85.739.551..

39.041.873.944 36.455.010.561...... -. I··'
6.301.912.346..... -.. . ....._ ..

50.688.898-_.... -~....." - ,_ ._

85.739.551
39.041.873.94450

51
52

7.246.035.121 6.301.912.346
.. ........

50.966.991 50.688.898...._ .

60 32.689.272.700 29.158.008.449 32.689.272.700
- ---- - -.-- ,.-~.-.--_.--_._ ... -...-.~------- ..--.,,--.,.---, ..---- ...•,.,.-.--,.- _ .._- .-,.---.-,.---.---.-.. -~---.---.-

19. l:.gi nh~~n s~t0.huS_~u~_C:_~~Jr.~~ .__7~__. ..._. ~9.4§_5.:9~4.8~Z__ ~~.~}..?.:~~:?9_~__ _2?:4~5.~34.827
20. Lqi nhu~n sau thuS cua c6 dong khong
ki~m smit 71 3.203.337.873 2.922.566.751 3.203.337.873

21. Lai (16)co ban va suy giam tren c6
phiSu

-~-

Diu nam d~n
cu6i quy nay
(narntruce)

7

210.233.449.440

3.982.823

210.229.466.617

11.533.771.081

19.029.871.038.._ -
12.042.239.772

36.688.449.628
-
262.141.556

--- --
495.580.623
(233.439.067)

36.455.010.561
7.246.035.121

50.966.991
~

29.158.008.449 ~

COl26.235.441.698---- - ...--.. C()
2.922.566.751

Ngu'oi l~p bi~u K~ toan tmong
Bien Hoa, ngay.,lathGng 04 nam 2017

~=~q_I,AM DOC



C6NGTyc6PHANCApNU~CB6NGNAJ
S648, each mang thang tam, P. Quyet Thong, TP. Bien HOG,tinh Dc
Tel: 0613.843316 Fax: 0613.847149

BAa cAo TAlcHiNH
Quy I nam Hli chinh 2017

M~u s5 B 03-DN

DN - BAo cAo LUU CHUYENTIEN T~ HOP NHAT- PPGT

J

Don vi tinh: D6n

Chi tieu
Ma Thuy~t S5 dAu nam
chi d~n cu5i quy
tieu

minh (nam nay)
:2 3 4

S5 dAu narn
d~n cu5i quy
(narn trurrc)

5

I. Ltru chuyen ti~n t~ tir hoat dQng kinh doanh
j.L~i~/~~~_~.~~~~~i~~E'~.._::·•••••··:': ..: '::.-- -."..
2.DiJu chinh cho cdc khoiin
= Kh~~h~;fsCD'~~B"f)SDT
- Cac kho~I1~l,fp~_(Jl_1g .
- Lai, 16chenh lech tY gia h6i doai do danh gia lai cac khoan
rnuc ti~n t~ co g6c ngoai t~
- Liii 16ttr'h<:l~t .... d§~tu
- Chi phi liii vay
- Cac khoandi~u chinh khac
3. L(li nhu~n tir hoqt d~ng kinh doanh truac thay
luu d~ng
- Tang, giam cac khoan thu
- Tang, giam hangtb.n kho . .
- Tang, giam cac khoan phai tra (Khong k~ liii vay phai tra,
thu~..t~u_I1~~E.?_O~~_l1gh.i~l?p~~ip2P)....
- Tang, giam chi l?~ftra truO'c
- Tiil1gg.ia.l2:l~_hQ:ggkhoankinh doanh
- Ti~n liii vay dii tra
..~IE~~.th~_.~E~£..4~~~h..l1g~i~p__c!~112E _ _ _ _ .
- Ti~n thu.!<Jl:a.ctu: h<:l~tC!2I_1g~i~.ci_0llIlh_
- Ti~nc~i.~~_~~_~E_<:l.~2~~c!2I_1g_!s.\I_1hd2~11~.
LliU c,,1l:r.!!!.tj__~'!.~!!.ll.4'!..t.~!~()_[t~e.'!.G._l!f:!!J!.J!!!_l!'!.!'_ _. _._
II. Lu'u chuY~Il ti~Il t~: ~()!,l!(JQIlg_(l~lltu·
I. Ti~n chi d~ mua s~m, x§y dVng TSCD va cac tai san dai
h<;inkhac

36.455.010.561

3.145.777.167

(1.849.999.090)
11.533.771.081

83.305.650.817

6.692.066.767
(3.192.042.741)

(10.558.666.004)

(11.533.771.081)
(15.634.028.671)

C!60:~42.679.379)

(69.616.810.856)

(10.132.000.000)

10.133.972.222

Lliu chll:r.~'!.ti~'!.t~Ill_~'!._~i£IIl!f!:tt!e'!.!{dau tli
III. Lu'!:,~~llY~l1ti~11!i!' ~Q~t .(lQng.!~.i_~~!I1_h..... ...
1. Ti~n thu til' phat hanh c6 phi~u, nh~n v&ngop cila cM sa
hu'U
2. Ti~n tra l<;ii gop cho cac cM sa hil"u,mua l<;ii
cila doanh nghi~p dii phat hal1h
3. Ti~n thu til' di vay
4. Ti~n tra n9"g6c vay
5. Ti~n tnil19"g6cthuetai chinh
6. C6 t~:c, 19"i11~~~~c!ii_~icho chil sa hU"u
Lliu ChUY~11 tifn thudn tirho(lt d~l1gtai chinh

1.888.575.137
(67.764.839.544)

347.576.099.655
(18l. 728.309.886)

165.847.789.769



Chi tieu
Ma
chi
tieu

Thuyet
minh

se d§u nam
d~n cu6i quy
(nam nay)

s6 d§u nam
d~n cu6i quy
(nam trurrc)

Anh huang cua thay d6i 15' gia h6i doai quy d6i ngoai t~ 61

Ti~n va turrng duong ti~n cufli ky (70 = 50+60+61) 70 145.900.399.953 161.085.329.139

Bien HOG,ngay",J{hang 04 nam 2017
NGUOI L~P BIEU KE ToAN TRUONG

....;;;;;;

~
{G 1
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CONG TY co PHAN cApNUOC D6NG NAI
S648, each mang thdng tam,P.Quyh Thdng, Ti'.Bien HOG,tinh Dong Nai

Tel:0613.843316 Fax: 0613.847149

Quy 1 narn 2017

DN - THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH HQ'PNHAT

I. D~c di~rn host dQng cua doanh nghi~p :

1- Hinh thirc sa htru v6n: Nha mroc
2- LInh V\l'C kinh doanh: Khai thac mroc sach
3- Nganh ngh8 kinh doanh: San xuat va kinh doanh mroc sach phuc Vl,1 san xudt, sinh hoat
4- Chu leY san xuat, kinh doanh thong thirong
5- D~c di~m hoat dQngcua DN trong nam tai chinh co anh huong d6n bao cao tai chinh
6- cAu true doanh nghiep:
- Danh sach cac Cong ty con:
+ Cong ty c5 ph§n cAp mroc Nhon Trach
+ Cong ty c5 ph§n Cap mroc Long Khanh

- Danh sach cac cong ty lien doanh, lien k6t:
+ Cong ty c6 phAnDich Vl,1 va Xay dung cAp mrcc D6ng Nai
+ C6ng ty c5 phAncap mroc Gia Tan
- Danh sach cac don vi tnrc thuoc khong co tu each phap nhan h1,ichtoan phl,1thuQc:
+ Chi nhanh cAp nu6c Bien Hoa
+ Chi nhanh cAp nu6c Long Blnh
+ Chi nhanh cAp nu6c Thi~n Tan
+ Chi nhanh cAp nu6c Vinh an
+ Chi nhanh cap nu6c Xuan LQc
+ Chi nhanh cAp nu6c Tan Dinh
+ Chi nhanh Cap nu6c Nhon Tr1,ich
+Chi nhanh cAp nu6c Long Thanh
+ Chi nhanh Quan ly cac dl,1'an cApnu6c
+Chi nhanh Quan ly ghi thu

7- Tuyen b6 v8 kha nang so sanh thong tin tren Bao cao tai chfnh (co so sanh dUQ'chay khong, n6u khong so sanh dUQ'c
phai neu ro ly do nhu vi chuy~n d5i hinh thuc sa hilu, chia tach, sap nh~p, neu dOdai v8 leY so sanh ... )

II. Ky k@toan, don vi ti~n t~ sir d\mg trong k@toan :

1-Nien dQk6 toan: Bat d§.utlr ngay 01/01 k6t tMc vao ngay 31/12
2- Don vi ti8n t~ sir dl,1llgtrong k6 tmin: VND

III. Chu§n rn,!c va ch@dQk@toan ap dyng :

1- Ch6 dOk6 toan ap dl,1ng: Thong tu s6 200/20 1SlIT -BTC
2- Tuyen b6 v8 vi~c tuan tM Chu§n ml,1'ck~ toan va Ch~ dOk6 toan

- Hinh thuc k6 toan ap dl,1ng:Nh~t leY chung tren may vi tinh

IV. Cac chinh sach k@toan ap dyng (trong trtrimg hQ11doanh nghi~p hOl,ltdQng lien tyc)

1- Nguyen tac chuy~n d6i Bao cao tai chinh l~p ba.ngngo1,iit~ sang d6ng vi~t Nam :
2- Cac 101,iitY gia h6i doai ap dl,1ngtrong k~ toan
3- Nguyen tac xac dinh lai suat thl,1'ct~ (lai suAthi~u ll,1'c)dung d~ chi6t khau dong ti8n
4- Nguyen tac ghi nh?u cac khoiill tien va cac khoiill tuong duang ti8n.
S-Nguyen tac k6 toan cac khoan dAutu tai chinh.
a) ChUngkhoan kinh doanh;
b) Cac khoan dAutu nim giu d~n ngay dao h1,in;
e) Cae khoan cho yay;



d) DAu tu vao cong ty con; Cong ty lien doanh, lien ket;
d) DAutu vao cong cu v6n cua don vi khac;
e) Ole phirong phap k€ toan d6i voi cac giao dich khac lien quan den dAutu tai chinh
6- Nguyen tac ke toan nc phai thu

Ole khoan no phai thu duQ'cphan loai la phai thu khach hang, phai thu nQibQva phai thu khac
_Phai thu khach hang lil cac khoan phai thu mang tinh ch~t thuong mai phat sinh til' cac giao dich mua ban.
_Phai thu nQibQlil khoan phai thu gitra don vi vi eftp tren voi don vi eftpduoi tnrc thuoc
- Phai thu khac khac lil cac khoan phai thu con lai,

7- Nguyen ric ghi nhan hang t6n kho :
_Nguyen ric ghi nhan hang tOnkho : Theo gia g6c
_Phuong phap tinh gia tri hang t6n kho : Phuong phap binh quan gia quyen
_Phuong phap hach toan hang t6n kho : Ke khai thuong xuyen
_Phuong pMp l~p d\! phOnggiam gia hang tOnkho;
8- Nguyen tac ghi nh~ cac khAuhao TSCD, TSCD thue tai chinh, bAtdQngsan dau tu:
_Nguyen tic ghi nh~n TSCD hUuhinh, TSCD vo hinh : Theo nguyen gia
_Phuong pMp khAuhao TSCD hUuhinh, TSCD vo hinh : Theo phuong pMp duemgth~g
9- Nguyen tic ke toan cac hqp dOnghqp tac kinh doanh.
10- Nguyen tic k€ toan thue TNDN hoan I~i
11- Nguyen tic ke toan chi phi phiti tni.
12-Nguyen tac k€ toan n<;1phai tra
13- Nguyen tic ghi nh~ vay va nQ'thue tai chinh
_Nguyen tic ghi nh~n chi phi di vay;
_Ty I~v6n hoa duQ'csu dl,lngd~ xac dinh chi phi di vay duQ'cv6n hoa trong k)';

14-Nguyen tic ghi nh~n va v6n hoa cac khoan chi phi di vay;
- Chi phi tra wac;
- Chi phi khac
- Phuong pMp phan b6 chi phi tra truac
_Phuong pMp va thOi gian phan b6 lQ'i the thuong m~i

15-Nguyen ric ghi nh~n chi phi phiti tra.
16-Nguyen ric va phuong pMp ghi nh~n cac khoan dl,!phOngphai tra.
17- Nguyen tic ghi nh~ doanh thu chua thl,!chi~n
18-Nguyen ric ghi nh~ trai phi€u chuy~n d6i
19- Nguyen tic ghi nh~ v6n cM s6 hUu :
_Nguyen ric ghi nh~ v6n g6p cua cM s6 hUu,th~g du v6n c6 phdn, quy€n chQntrai phieu chuy~n d6i, v6n khac cua

cM s6 hihl
_Nguyen tic ghi nh~ chenh I~ch daub gia I~i tai san
- Nguyen tic ghi nh~ chenh I~ch tY gia
_Nguyen tic ghi nh~ IQ'inhu~ chua phiin ph6i
20- Nguyen tic va phuong phap ghi nh~n doanh thu : Xac dinh thea gia tri hqp Iy

- Doanh thu ban hang;
- Doanh thu cung eftp dich V1,l;

- Doanh thu ho~t dQngtai chinh
- Doanh thu hqp dOngxftyd\!llg
- Thu nh?P khac

21- Nguyen tic k€ toan cac khoan giam tru doanh thu
22- Nguyen tic ke toan gia v6n hang ban
23- Nguyen tic k€ toan chi phi tai chinh.
24- Nguyen tlic k€ tOM chi phi ban hang, chi phi qu{mIy doanh nghi~p
25- Nguyen tic va phuong pMp ghi nh?n chi phi thu€ thu nh?P doanh nghi~p hi~n hanh, chi phi thu€ thu nh?P doanh
nghi~p hoan l~i.
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26- Cac nguyen t~c va phirong phap ke toan khac

V. Cac ehinh sach k@toan ap dung (trong truong hQ'Pdoanh nghi~p kbong dap frng gia djnh host dQng lien tuc)

1. Co tai phan loai tal san dai han vii.no phai tra dai han thanh ngan han khong
2. Nguyen t~c xac dinh gia tri nmg loai tai san vii.no phai tra (theo gia tri thuan c6 the thuc hien duoc, gia tri c6 the thu h6i,
gia tri hop ly, gia tri hien tai, gia hien hanh ... )
3. Nguyen t~c xu ly tai chinh d5i voi:
- Cac khoan du phong;
_Chenh lech danh gia lai tai san vii.chenh l~ch t)' gia (con dang phan anh tren bang can d5i ke toan - neu co)

VI. ThOng tin bAsung eho cae kbo3n ml}e trinh bay trong Bang can dai k@toan :

2. Cae kboan dAu hl'tai ehinh :

DVT: D6ng
CU6i ky DAukY

479.031.584 320.656.617

40.934.922.594 35.433.518.121

104.486.445.775 133.877.252.776

145.900.399.953 169.631.427.514

Cuai kY DAu kY
Gia GT hQ'Ply n" Gia gae GT hQ'p n"

J. phong 1£ phODggoe

1. Ti€n
- Tien m~t
- Tien gUi ngan hang kh6ng Icy h~
- Cae khoan tuong duong ti~n
- Tien dang chuyen

CQng

a) ChUng kbolin kinh doaDh
- T6ng gia tri c6 phieu;

(Chi tiet timg lo~i c6 phieu chiem ill 10% tren t6ng gia tri c6 phieu)
- T6ng gia tri trai phieu;

(Chi tiet timg lo~i c6 phieu chiem ill 10% tren t6ng ghi tri c6 phieu)
- Cae khoan dAutu khac;
_Ly do thay d6i v6i timg lo~i dAutu/lo~i c6 phieu, trai phieu:
+V~ s51ugng
+ V6 gia tri

CQng

Cu6i ky

b) DAu hl' Dim gift d@nngay dao h,n

bl)Ng~h~n
- Ti6n gUi c6 Icy h~
- Trai phieu
- Cae khoan dAutu khac
b2) Dii.ih~
- Ti6n gUi c6 Icy h~
- Trai phieu
- Cae khoan dAutu khac

Gili g6e Gili trj ghi sA Gili g6e Gill trj ghi sA



CuAi ky Diu kY

c) Diu nr gop vAn vao don vi khae (chi ti~t tirng khoan diu nr theo tY I~ vAn Gia gAc D\I"phong Gia tr] hCfpIy Gia gAc D\I"phong Gia tr] hCfpIy
nim gifr va tY I~quy~n bi~u quy~t)

- Diu nr vao cong ty con

- Diu nr vao cong ty lien doanh, lien kat: 22.800.368.003 - 26.868.979.931 7.800.368.003 - 11.868.979.931

+ Cong ty c6 phAndich V\I va XD cAp mroc Dfmg nai 7.800.368.003 11.868.979.931 7.800.368.003 11.868.979.931

'+ Cong ty c6 phin cAp nuoc Gia Tan 15.000.000.000 15.000.000.000

- Diu nr vao dan vi khac: 3.069.722.490 - 3.069.722.490 3.069.722.490 - 3.069.722.490

+ Cty CP Sonadezi Chau Due 1.039.722.490 1.039.722.490 1.039.722.490 1.039.722.490

+ Cty CP djch V\I Sonadezi 2.030.000.000 - 2.030.000.000 2.030.000.000 - 2.030.000.000

CQng: 25.870.090.493 - 29.938.702.421 10.870.090.493 - 14.938.702.421

a. Cong ty nim gift 36% v6n dieu I~ (603.000CP)cua Cong ty c6 phin dich V\I va xay dung cftp nuoc DAng nai, duoc thanh I~p va hoat dQng tai Vi~t nam. Hoat dQngchinh cua Cong ty la ; Khai
thac IQcnuoc phuc V\I sinh hoat, do thi, cong nghiep; Lip d~t tram bam, xay dung duong 6ng cApthoat nuac ...

b. Cong ty nllm gift 25% v6n dieu I~ cua cong ty c6 phk cApnuac Gia tan, dugc thanh I~pva ho~t dQng t~i Vi~t nam. Ho~t dQng chinh eua Cong ty la ; Khai thac IQCnuae ph\le V\I sinh ho~t, do thj,
cong nghi~p; Lip d~t h~ th6ng cAp, thoat nuac...

_Cac giao djch trQngy€u gift doanh nghi~p va cong ty con, lien doanh, lien ket trong Icy:

- TruOng hgp khong xac dinh dugc gia trj hgp Iy thi gilii trinh Iy do.



3. Phai thu ctia khach hang

a) Phai thu cua khach hang ng~n han;
- Chi ti€t cac khoan phai thu cua khach hang chiem tlr 10% trc
len tren t6ng phai thu khach hang
+ Heat d9ng cung c~p mroc
+ Heat d9ng cung c~p dich vu lap d~t khach hang
+ Phai thu Cty CP dich vu va XD C~p mroc
+ Phai thu Cty C~p mroc Gia tan
- Cac khoan phai thu khach hang khac
b) Phai thu cua khach hang dai han (wong tu ngan han)
+ Cac khoan phai thu khach hang khac
c) Phai thu cua khach hang la cac ben lien quan (chi ti~t tung
d6i nrong)

Cu6i ky
113.508.109.848 95.616.700.779

79.786.507.487

7.317.077.171

25.962.707.008

441.818.182

87.814.504.843

7.802.195.936

22.734.513.275

6.720.300.772

CQng 113.508.109.848 125.071.514.826

4. Phai thu khac Cu6i kY Diu ky
Gia tr] D'1 Gia tr] D'1

phOng phong

a) Ngfu han 2.406.292.690 2.718.792.068

- Phai thu v~ e6 phan hoa
- Phai thu v~ e6 rue va loi nhuan ducc chia
- Phai thu ngiroi lao d9ng 816.515.100 846.616.160

- DlJ an di dai tr~m bom nu6e thOBien Hca 596.199.500 596.199.500

- BflOhi€m xa hQi 623.956.368 535.003.024

- Thu€ thu nh~p ea nhan phai thu
- DlJ an cc1pnu6e Nhon tr<.ieh
- Chi nhanh quan ly cae dlJ an 109.169.509 99.832.109

- Ky euQ'c,k:Y qily 254.024.438 89.024.438

- Cho muQ'll,vay
- Cac khmln chi hQ
- Phai thu khac 6.427.775 552.116.837

b) Dai h~ (wong t\! cac khoan mlJc ng~n h<.in)
- Phai thu tren tai san d~t cua Cty Cao su mau

CQng 2.406.292.690 2.718.792.068

5. Tili san thieu chO'xli' ly (Chi tiet tung lo~i tai san thi@u) Cu6i kY Diu kY
S.hrQ'Dg Gia tr! S.hrQ'ng Ghi tr!

a) Ti~n
b) Hang tbn kho
c) TSC£)
d)Hi san khac

6. NQ'
x§u Cu6i kY DAu kY

Gia tr! c6 Dai Gia Gia trj c6 Doi
Gia g6c the thu h6i tUQ'DgnQ' g6c the thu h8i tU'Q'Dg



- T6ng gia tri cac khoan phai thu, cho yay qua han thanh toan hoac chua qua han nhung kh6 co kha nang thu h6i;
(trong do chi ti€t thai gian qua han va gia tri cac khoan no phai thu, cho yay qua hantheo tirng d6i nrong n€u khoan no phai
thu thee tung d6i nrong do chiem tir 10% tro len tren t6ng s6 no qua han);
- Thong tin v6 cac khoan ti6n phat, phai thu v6 lai tra cham ... phat sinh tir cac khoan no qua han nhung khong duoc ghi
nhan doanh thu;
- Kha nang thu hbi no phai thu qua han

CQng

7. Hang tan kho
- Hang mua dang di dirong
- Nguyen lieu, v~t lieu
- Cong cu, dung cu
- Chi phi SX, KD da dang
- Thanh pham
- Hang hoa
- Hang gl:ri di ban
- Hang hoa kho bao thu€

Cu6i kY Diu ky

41.132.471.699 40.052.893.842
223.245.846 240.756.846

1.816.128.618 2.948.196.799
27.144.677 23.300.661

CQng gh\ g6c hang tan kho 43.198.990.840 43.265.148.148
- Gia tri hang t6n kho (r dong, kern, mdt phArochat khong co kha nang tieu thl,lt~i thai di€m eu6i kY; nguyen nhan va huang
xli ly d6i v6i hang tbn kho (r dQng,kern, mdt phAmchdt;
- Gia trj hang tbn kho dUngd€ th€ chdp, dm c6 dam bao cae cae khoan ng phai tra t~i thai di€m cu6i kY;
- Ly do dan d€n vi~e trfch l~p them ho~c hoan nh~p dt,rphOnggiam gia hang tbn kho :

8. Tili san di'rdang dili h~n: CuAi ky Diu ky
Gia tri c6 th~ Gili tri c6 th~Gia g8c ).gAc thu hai thu hoi

(Chi ti€t eho tUng lo~i, neu If do vi sao khong hoan thanh trong mOtehu kY san xudt kinh doanh thOngthuang)
CQng

a) chi phi san xuAt, kinh doanh di'r dang dili h~n Gia

b) Xay dl}'1lgcO'ban di'rdang (chi ti~t cho cac cong trinh
chi~m tir 10%tren tang gia trj XDCB):
- Muasam

Cu8i kY Diu kY
2.060.074.881 3.468.063.273

28.711.754.976 16.217.321.384
~260.397.901.843 223.564.308.375 "'.

6.125.124.223 308.915.678 r
11.389.584.014 11.294.496.085 (

1.578.519.550 1.453.394.550
~6.647.980.276 12.389.904.765

4.710.793.050 4.710.793.050 ~

26.751.869.365 26.445.875.229
1.065.504.000 1.065.504.000

28.432.932.534 28.170.217.513
60.272.015.124 31.341.609.543

984.036.868 679.566.436
5.122.121.078 13.323.064.717
10.350.590.475 6.222.058.776

454.600.802.257 380.655.093.374

-XDCB
+Dt,ran dp nucreNhan Tr~eh
+Dt,ran Cdp nucreThi~n Tan gd2
+XD TOCN D400 eho KCN AMTA Long Thanh
+HTCN Thi trdn Trang born
+HTCN Thi trftnVinh an nang CS tir : 2000 - 4000 m3/ngay
+Ccii~o Nha may nucreGia ray
+HTCN Xa Long Hung TP.Bien Hoa gdl 18.350M3/ngay
+HTCN xa Long Hung, TP. Bien Hoa GB2
+Dt,ran di dai tr~m bam nucre tho bien Hoa
+Mer rOngm~ng lucriBOCN TT Vinh An, H.Vinh eliu
+HTCN Vinh cliu, eong sudt lS.000m3/ngay
+ Cty CP Cdp nuae Nhan Tr~ch
+ Cong trinh khac
- Cili t~o thay mai HTCN

CQng



9. Tang, giam TSCD hihr hinh :

KIloan muc
NhAciI'a, v,t May moe thi~t b]

Phuong ti~n v,n tiii Thi~t b] dung cl} TSCDkhac TAngcQng
ki~n true truy~n din quanly

Nguyen gia

sA du aiu ky 687.578.304.833 937.244.708.266 2.145.385.660.160 43.439.535.659 5.233.923.998 3.818.882.132.916

- Mua trong nam 6.977.633.427 6.603.445.455 134.737.891 13.715.816.773

- DAunr XDCB hoan thanh 6.542.175.890 1.836.327.763 14.519.578.564 22.898.082.217

- Tang khac -
- Chuyen sang BDS dAunr

- Thanh Iy, nhuong ban 528.809.526 528.809.526

- Giam khac 253.985.344 253.985.344

ss du cu8i kY 694.120.480.723 946.058.669.456 2.165.725.889.309 43.574.273.550 5.233.923.998 3.854.713.237.036

Gia tr] hao men luy k~

sA dtr aiu ky 273.386.531.980 378.880.661.600 701.978.249.162 13.926.649.453 2.630.455.779 1.370.802.547.974

- Khau hao trong narn 42.607.296.455

- Tang khac -

- Chuyen sang BDS dAutu -

- Thanh Iy, nhuong ban 479.666.669

- Giarn khac 259.491.762

sA dir cu8i kY 1.412.670.685.998

Gia tri con lai

- Tai ngay dAunam 414.191. 772.853 558.364.046.666 1.443.407.410.998 29.512.886.206 2.603.468.219 2.448.079.584.942

- Tai ngay cu6i icy 2.442.042.551.038

* Gia tri con lai cu6i nam cua TSCD hiiu hinh dli dung thB chap, cAmc6 dam bao cac khoan yay:

* Nguyen gia TSCD cu6i nam dli khAuhao hBtnhirng v~n con sfr d\mg

* Nguyen gia TSCD cu6i nam cha thanh Iy
* Cac cam k6t v~ vi~c mua, ban TSCD hiiu hinh co gia trj IOn trong tuong lai

* Cae thay d6i khac v~ TSCD hiiu hinh



"\'in' '0 "0 , ..... <0..... I,Jb,;Ii
\\0<\, U U « r- ltil'

~::>VlpjquPl !1,l!~1,lAn9!19S qulW l~Amll, -
~~Ut'tp1)SU¥A~unqu l~q ROqn¥lpj 1!PquIq QAGJS~ V!~U1?A~N -

~ARAU1,lOlpjosq W"IlP9::>wp '<Ivq::>~ql ?P ~Ut:'pquIq QAGJS~ RIp -Pl 19n::>lill U<?::>tn V!D -

~ZZ"Z;IL'L 1Z'L 689'~ZZ'09£ - ZI t"8L1rz~£'1 tZr809·tO~·~ W~U19n::>A1,l:3Ulil~ -

9ZZ'Z96'UO'L 069'~Lt'~IZ - Z1t'8L8'Z~£'1 tZr809·tO~·~ W~Un¥P A1,l:3Ulil~ -
qUIq QAGJS~ R1).::>!ill uoo !ll VlD

068°£., l"£900Z - 66£oU8°505 - 519°"96°19n 9L8°95£056 WlEU!903 .np 9S
::>Vlpjw1,llD-

uVq:3u.6nqu '61 quRl!~ -
::>Ylpj:3u~~ -

IOO'O~Z'~ IOO'O~Z'~ w~u :3u011ORqn¥l[)I -

688°£68°L500Z 86£°tL5°005 - 519°.,96°19.,°1 9L8°95£056 ~Jf o~P .np 9S
~Jf~ol uQw 08q iJl Y!9

51I °958°08Z06 880°8.,0°998 - Ltoo£.,8°.,18°Z 000°596°665°5 ~ !903.np?S
::>YlpjwYlD-

uyq :3u.6nqu '61 quRl!~ -
::>l}lpj:3uu -

queop qUPllVqu doq op ~uU -
d9lq:3u quROpgq !gu 1)lR1 Oli~ -

oOO'OOO'O~1 OOO'OOO'O~1 w~u ~UO.llRnw -

sn0958°0£l"6 88008.,0091L - LZoo£.,8°.,I8°Z 0000596°66S05 ~Jf n~p .np ?S
Y!~Ui?Ao~N

~U93 ~U?.L 3YVI qUlq gA G:JS.L qUH Aym m~m u~qd
~q3 iluys qUI(q lyqd u~Aob lJP ~unp .l)S u~Aob 3nm U~Olf)l

~u~q 'u~Anb U~H
: qUlq gA G:JS.L m~!~ '~UlE.L-01



Ll.Tang, glam TSCD thue tai chinh :
NhA cti'a,
v~t kiEnKhoan rnuc
true

May m6c
thiet bj

PhU'011gti~n v~n tii
truy~n din

Thiet b] dung CII TSCf) hQ'u TSCf) vo
quin Iy hinh khac hinh

Tang
cQng

Nguyen ghi
S6 dir dfiu nam
- Thue tal chlnh trong nam
- Mua lai TSCD thue tai chinh
-Tang khac
- Tra lai TSCD thue tai chinh
- Giam khac
S6 du cu6i nam
Gia tr] hao men luy k~
S6 dtr dfiunam
- Khdu hao trong nam
- Mua lai TSCD thue tai chinh
- Tang khac
- Tra lai TSCD thue tai chinh
- Giam khac
S6 dir cu6i nam
GTCL cua TSCD thue TC
- Tai ngay dfiu nam
- Tai ngay cu6i nam

* Ti~n thue phat sinh them diroc ghi nhan la chi phi trong nam
* Can cu d~ xac dinh ti~n thue phat sinh them
* Di~u khoan gia h~ thue ho~c quy~n duQ'cmua tai san

12. Tang, giam bAt dQng san dAu hI' :
Khoan m\lc

a) Bdt dQngsan dfiu tu cho thue
Nguyengia
- Quy~n sir d\mg ddt
-Nha
- Nha & quy~n sir d\lng ddt
- Co sa h~ tfing
Gia tri hao mon Iuy k~
- Quy~n sir d\lng ddt
- Nhfl
- Nhfl& quy~n sir d\lng ddt
- Co sa h~ tAng
Gia tri con h;li
- Quy~n sir d\lng ddt
- Nha
- Nha & quy~n sir d\lng ddt
- Co sa hl;!.tfing
b) Bdt dQngsan dfiu tu nam giil' cM tang gia
Nguyen gia
- Quy~n sir d\lng ddt
-Nhfl
- Nhfl& quy~n sir d\lng ddt
- Co sa hl;!.tang

• :I.
So dau nam Tang trong nam Giam trong nam S6 cu6i nam



Gia tri con lai
- Quyen su dung dat
-Nha
- Nha & quyen su dung dat
- Co sa ha tAng
- Gia tri con lai cu6i Icy cua BDSDT dung d~ th~ chap, cAmc6 dam bao khoan yay;
- Nguyen gia BDSDT da:khau hao h~t nhung v~n cho thue hoac n~n giu cho tang gill;
. - Thuyet minh s6 li~u va giai trinh khac .

13. Chi phi tra truec :
a) NgAn han (chi ti@ttheo tirng khoan muc)
- Chi phi tra tnroc v~ thue hoat dong TSCD
- Cong C1,1,dung C1,1xuat dung;
- Chi phi di yay;
- Cac khoan khac (neu chi ti~t n~u c6 gia tri Ian)

CQng

Cu6i ky

b) DAi hgn :
- Chi phi thanh l~p doanh nghiep
- Chi phi mua bao hiem
- Chi phi sua chua va l~p d~t d6ng h6 di~n tU cho khach hang

Cu6i kY

46.172.986.992

14. TAi san khac
a) Ng~n han (Chi ti~t thea nmg khoan muc
- Kinh phi sua chua duy tu tru cUu hOa
b) Dai h~n (chi ti~t thea tUng khoim m1,1c)

Cu6i kY

334.101.089

Cl)ng 334.101.089

45.977.937.310

DAu ky

751.643.082

751.643.082

~G~
PH)
NTJ,

GN,



15. Yay va nQ' thue tai chinh CuBi kY Trong ky Diuky

Gia tr]
SBco kha nang Tang Giam Gia tr]

SBco kha nang

tra nQ' tra nQ'

a) Yay ngin han 254.292.522.000 254.292.522.000 143.143.758.540 118.195.133.732 229.343.897.192 229.343.897.192

+ NH TMCP C6ng Thuong VN 95.084.026.032 95.084.026.032 51.844.301.445 67.715.084.104 110.954.808.691 110.954.808.691

+ NH xuat nhap khAuVN 44.312.198.034 44.312.198.034 24.433.397.751 19.878.800.283 19.878.800.283

+ NH TMCP Ngoai thuong 83.335.471.547 83.335.471.547 35.305.232.957 47.209.967.647 95.240.206.237 95.240.206.237

+ Ngan hang VIB 8.560.826.387 8.560.826.387 8.560.826.387 3.270.081.981 3.270.081.981 3.270.081.981

+ Yay ng~n han cac t6 chirc khac 23.000.000.000 23.000.000.000 23.000.000.000

b) Yay dai han (chi ti~t theo kY) 1.612.726.348.427 1.612.726.348.427 79.128.542.602 63.557.542.150 1.597.155.347.975 1.597.155.347.975

+ NH TMCP C6ng Thuong VN 203.784.276.334 203.784.276.334 10.204.755.730 11.151. 961.264 204.731.481.868 204.731.481.868

+ Quy Diu illphat tri€n D.Nai 77.676.320.566 77.676.320.566 28.538.667.000 4.158.600.000 53.296.253.566 53.296.253.566

+ Ngan hang ACB 23.525.083.244 23.525.083.244 1.238.900.000 24.763.983.244 24.763.983.244

+ NH Phat tri€n VN - CN D6ng Nai 1.233.659.593.426 1.233.659.593.426 23.430.988.921 45.920.789.219 1.256.149.393.724 1.256.149.393.724

+ NH Shinhan Bank 6.075.124.999 6.075.124.999 289.291.667 6.364.416.666 6.364.416.666

+ Yay Vietcombank 51.051.818.907 51.051.818.907 798.000.000 51.849.818.907 51.849.818.907

+HDBank 16.954.130.951 16.954.130.951 16.954.130.951

sa true din h{lnIra 1 niim tm (0110412017din 165.615.785.947 165.615.785.947 159.868.193.205 159.868.193.205
3110312018)
+ Yay dai han cac t6 chirc khac

CQng 1.867.018.870.427 1.867.018.870.427 222.272.301.142 181.752.675.882 1.826.499.245.167 1.826.499.245.167

Namnay Nim trlffYC

ThOi hgn
Tang khoan thanh
toan ti~n thue Tra ti~n liii thue

tai chinh
Tra nQ'gBc

Tang khoan thanh
toan ti~n thue Tra ti~n liii thue

tai chinh
Tra nQ'gBc

Tir 1 namtro xuong
Tren 1 Damd~n 5 nam
Tren 5 Dam
d) SBvay va nQ'thue tili chinh qua h"m chua thanh toan CuBi ky Diu ky

GBc Lai GBc Liii

- Vay;
- Nq thue tai chinh;
- Ly do chua thanh tOlln

CQng

d) Thuy~t minh chi ti~t v~ cac khoan vay va nQ'thue tili chinh dBi vOi cac ben lien quan



CuAi kY Diuky

16- Phai tri nglfOi ban Gia tr]
sA co khi nang Gia tr]

sA co khi nang
tri nC]' tri DC]'

a) Cac khoan phai tri nguiri ban ngin han 29.771.183.392 29.771.183.392 23.517.123.518 23.517.123.518

- Chi tiet cho tirng dai nrong chiem til 10% tro len tren tAng sa phai tra; 22.325.538.510 22.325.538.510 14.645.495.435 14.645.495.435

+ Cong ty CP djch vu va xay dung ctlp nuoc Dang nai 15.688.813.992 15.688.813 .992 10.756.312.943 10.756.312.943

+ Cong ty TNHH Tlurong mai N.T.P 2.700.906.100 2.700.906.100 1.263.163.000 1.263.163.000

+ Cong ty CP Nhua Dang Nai 3.243.176.860 3.243.176.860 2.351.764.910 2.351.764.910

+ Chi nhanh QL cac dt,ran (Nha thiu Kumho : 692.641.558 692.641.558 274.254.582 274.254.582

- Phai tra cho cac dai tuong khac 7.445.644.882 7.445.644.882 8.871.628.083 8.871.628.083

b) Cac khoan phal tri ngtrOi ban dili h,n (chi ti~t nrong t'! ngin han) 2.998.607.563 2.998.607.563 17.516.875.308 17.516.875.308

+ Cong ty CP diu nr va XD C~p thoat mnrc (Waseco) 11.232.471.896 11.232.471.896

+ Chi nhanh QL cac du an (Nha thiu Kumho) 2.998.607.563 2.998.607.563 6.284.403.412 6.284.403.412

Ci}ng 32.769.790.955 32.769.790.955 41.033.998.826 41.033.998.826

c) sA nv qua han chu-a thanh toan
- Chi tiet tirng dai tuong chiem 10% tn'ylen tren tang sa qua han;
- Cac dai nrong khac

CQng

d) Phii tri ngtrOi ban Iii cac ben lien quan (chi ti~t cho timg dAi tlfC}'Dg)

17- Thu~ vii cac khoin phii nQp Nhil DIrac: Phii thu diu ky Phii nqp d~u kY sA phii nQp sa dli th"c DQP Phii Dqp cuai ky
trongnam trong nam

a) Phii DQP(chi ti~t theo tung lo,i thu~)

- Thue GTGT 182.122.940 154.168.209 188.425.940 147.865.209

- Thue tieu th\l d~c bi~t

- Thue xu~t, nMp khiu

- ThuelNDN 364.137.856 6.000.626.294 6.301.912.346 6.000.626.294 5.937.774.490

- Thue TN ca nhan 591.725.850 1.592.428.876 1.917.613.842 266.540.884

- Thue tai nguyen 603.526.542 2.155.274.875 2.131.141.260 627.660.157

- Thue nha d~t va tien thue ddt 4.926.044 4.926.044

- Cae lo;;tithue khac - 10.000.000 10.000.000 -

- Cae khOM phi, l~ phi va cae khoan phai n9P khac 2.342.862.628 7.029.727.720 6.962.895.620 2.409.694.728

Cqng 364.137.856 9.720.864.254 17.248.438.070 17.215.629.000 9.389.535.468

b) Phii thu (chi ti~t theo timg lo,i thu~) Phii thu diu ky
sA phii nQp sA dli th,!c nqp Phii thu cuai ky
trongnam trong nam

CQng

~~~ (j Z >!4I



18. Chi phi phiii trii :
a) NgAn han

- Trich tnroc chi phi ti~n luang trong thai gian nghi phep;
- Lai yay phai tra

- Cac khoan khac (chi ti~t tirng khoan)
- Chi phi trong thai gian ngirng kinh doanh;
- Chi phi trlch wac tarn tinh gia v6n hang h6a, thanh pham
BDS dl!ban;
b) Did han

- Lai yay
- Cac khoan khac (chi ti~t tung khoan)

Cqng

19. Pha! trii khac
a) NgAn han
- Tai san thira cho giai quy~t
- Kinh phi cong doan
- Phi bao v~moi wang d6i voi mrcc thai sinh hoat
- Ti~n mroc tra wac
- Phai tra CNV
- Bao hiem xl!hOi
- Phi dich vu moi tnrong rirng
- Bao hiem y t€, bao hiem tai nan
- Bao hiem th~t nghiep
- Nh~n Icy quy, Icy circe ng~n han
-ce nrc loi nhuan phai tra
- Cac khoan phai tra, phili nOpkhac

Cqng
b) Diii h~n (chi ti@ttimg khoan m\lc)
- Phili tra khac
+ Phai tra ngan sach
+ DlJ an di dai tr~m bom nuac tho Bien Hoa
+ Chi phi dlJ an cap nuac Thi~n Tan GD2
+ ThftuTV dlJ an Thi~n tan GD2 - Dohwa
+ Chi phi dlJ an Nhan tr~ch GD2
+ Nha thAuKumho Thi~n tan GD2
+Cong ty Kolon Contruction
+ Chi phi khac cua BQL DlJ an
+Nh~ Icy quy, Icy cuqc dai h~
+ Phili tra v~ T6ng Cong ty
+ Cac khmin phili tra, phili nop khac
c) S6 nQ'qua h~Dchua thanh toan (chi tiet tirng kboiin m\lc,
Iy do chtra thanh toaD nQ'qua h~n)

CQng

20- Doanh thu chtra thl}'chi~n
a) Ng~n h~n
- Doanh thu nh~ truac;
- Doanh thu tir chuang trinh khach hang truy~n th6ng;
- Cae khoan doanh thu chua thlJc hi~n khac.

Cl}ng

Cu6i ky
10.604.767.338

10.604.767.338

10.604.767.338

Cu6i kY Diu ky

1.634.679.520 1.613.742.896
2.239.215.056 2.281.971.693
17.890.535.303 15.920.420.314

628.770.000
9.861.882 811.908.362

1.063.941.764
4.367.217 4.367.217
1.526.821 1.526.821

61.069.075
166.890.500 163.613.000
792.157.240 815.560.638

23.864.244.378 22.241.880.941

37.661.623.300 37.661.623.300
1.905.000.000 1.905.000.000

4.772.773
3.070.990.093 2.201.215.415
4.231.210.500
84.335.653.001 83.060.626.695
1.224.630.400

22.822.847 6.111.974.220

8.641.828.689 8.641.828.689

141.098.531.603 139.582.268.319

Cu5i ky Diu ky



b) Dai han (chi ti~t tirng khoan muc nhir ngin han)

c) Kha nang khong thuc hi~n dugc hQ'Pd6ng voi khach hang (chi tiSt tung khoan muc, ly do khong co kha nang thirc hien),

21- Trai phi~u phat hanh

21.1. Trai phi~u thuong (chi ti~t theo tung loai)
a) Trai phi~u phat hanh
- Loai phat hanh theo menh gia;
- Loai phat hanh co chiet khau;
- Loai phat hanh co phu trOi.

Cu8i ky
Gia trj LAi suAt Ky h~n Gia trj Liii suAt Ky h~n

CQng
b) Thuyet minh chi ti~t v~ trai phi~u cac ben lien quan nAm gift (theo tirog lo~i tnti phi~u)

CQng

21.2. Trai phi~u chuy~n d6i:
a. Tral phi~u chuyen d6i t~i thOi diSm dau Icy:

- Thai diem phat hanh, kY han g6c va ky han con lai tung loai trai phieu chuyen d6i;
- S61uqng tung loai traiphieu chuy~n d6i;
- M~nh gia, lai suftt timg lo~i trru phiSu chuy~n d6i;
- Ty 1~chuy~n d6i thanh c6 phiSu timg lo~i trai phiSu chuy~n d6i;
- Uti suat chiSt khau dUngd~ xac dinh gia tIi ph~n ng g6c cua timg lo~i trciiphiSu chuyen d6i;
- Gia tri ph~n ng g6c va ph~n quy~n chc;mc6 phiSu cua timg lo~i trai phiSu chuyen d6i.
b. Trai phi~u chuy~n d6i pMt hanh them trong Icy:

- Thai diem pMt hanh, kY h~ g6c timg lo~i trai phiSu chuy€n d6i;
- s6 luqng timg lo~i trciiphiSu chuy~n d6i;
- M~nh gia, llii suftt timg lo~i trai phiSu chuy~n d6i;
- Ty l~ chuyen d6i thanh c6 phiSu timg lo~i trai phiSu chuyen d6i;
- Uti suftt chiSt khftu dung de xac dinh gia tti ph~ ng g6c cua timg lo~i trai phiSu ehuy~n d6i;
- Gia tri ph~n ng g6c va ph~ quy~n eh9n e6 phiSu eua timg lo~i trru phiSu ehuyen d6i.
c. Trai phi~u chuy~n d6i duC}'cchuy~n thanh c6 phi~u trong ky:
- s6 luqng timg lo~i trai phiSu da chuy€n d6i thanh c6 phiSu trong kY; s6 luqng e6 phiSu phat hanh them trong kY d~ ehuy€n
d6i trai phiSu;
- Gia tri ph~n ng g6c eua trai phiSu ehuy~n d6i duge ghi tang v6n eM sa hilu.
d. Trai phi~u chuySn d6i dAdao h~n khong duC}'cchuy~n thanh c6 phi~u trong ky:
- s6 luqng timg lo~i trai phiSu dll dao h~n khong ehuy~n d6i thanh e6 phiSu trong kY;
- Gia tri ph~ ng g6c eua trai phiSu chuy€n d6i dugc hom tra cho nha d~u tu.
e. Trai phi~u chuySn d6i t~i thOi diem cu6i Icy:

- Ky h~n g6e va kY h~ con l~i timg lo~i trai phiSu chuy€n d6i;
- s6 luqng timg lo~i trai phiSu ehuy€n d6i;
- M~nh gia, lai suat timg lo~i trai phiSu chuy€n d6i;
- TY l~ chuy€n d6i thanh e6 phi€u timg lo~i trai phiSu chuy~n d6i;
- Uti suftt ehiSt khftu dung d€ xac dinh gia trt ph~ ng g6e eua timg lo~i trai phiSu ehuy€n d6i;
- Gia tri ph~ ng g6e va ph~n quy~n ch9n c6 phiSu eua timg lo~i trai phiSu ehuy€n d6i.
g. Thuy~t minh chi ti~t v~ trai phi~u cac ben lien quan nAm gift (theo tirng lo~i trai phi~u)

22. C6 phi~u 1lU diii phan lo~i la nC}'phii tra
- M~nh gia;
- D6i tuqng dugc pMt hanh (ban Hinhd~o, can bO,nhan vien, d6i tuqng khac);
- Di~u khoan mua l~i (Thai gian, gia mua l~i, cae di~u khoan co ban khae trong hQ'Pd6ng phat hanh);
- Gia tri da mua I~i trong kY;
- Cae thuySt minh kMe



23. Dl! phong phai tra

a. NgAn han

- DlJphong bao hanh san phAmhang hoa;
- DlJ phong bao hanh cong trinh xay dung;
- DlJ phong tai co cau;
- DlJ phong phai tra khac (Chi phi sira chtra TSCf) dinh ky, chi
phi hoan nguyen moi tnrong ...)

CQng
b. Dal han (chi ti~t timg khoan myc nhir ngAn han)

24. Tal san thu~ thu nh~p hoan lal va thu~ thu nh~p hoan
l~i phal tra
a. Tat san thu~ thu nh~p hoan l~i:
- Thu€ su~t thu€ TNDN sir dung d~ xac dinh gia tri tai san thu€
thu nhap hoan lai
- Tai san thu€ thu nh~p hoan lai lien quan d€n khoan chenh
i~ch tam thai duqc kh~u tnr
-Tai san thu€ thu nhap hoan lai lien quan d€n khoan 16tinh
thu€ chua sir d\lllg
- Tai san Thu€ thu nh~p holin Il,lilien quan d€n khoan Uti dai
tinh Thu€ chua sir d\lng
- s6 bi! trir v6i thu€ thu nh~p holin Il,liphai tra
rai san thu€ thu nh~p holin Il,li
b. Thu~ thu nh~p hoan l~i phai tra
- Thu€ su~t thu€ TNDN sir d\lllg d~ xac dinh gia tri thu€ thu
nh~p hoan Il,liphai tra
- Thu€ thu nh~p hoan Il,liphai tra pMt sinh tir cac khoan chenh
l~ch tl,lmthCrichiu thu€
- s6 bUtrir v6i tai san thu€ thu nh~p hoan Il,li

Cu8i ky

Cu8i ky

541.655.270

541.655.270
CU8i ky

Diu ky

DAuky

592.344.169

592.344.169
Diu ky



25. VAn ehii sir hihl :
a) Bang dAi ehi~u bi~n dong cua VAn ehii sir hihl : Bon vi tinh: 1000 VND

Cac khoiin muc thuQe vAn chit sir hihI

Chenh I~eh
LNSTthu~

VAn gop eiia chit Th,ngdll'vAn VAn khae eiia ehii Quy diu til' Chenh Ifeh ty chua phin phAi Cac khoiin
sir hihI eB phin sir hihI phat tri~n

danb gia I,i tai gia va muc khac
CQng

sin cae quy

SD diu kY trwe

- Tang vbn trong nam truce

- Liii trong nam truce

- Tang khac

- Giam vbn trong nam tnroc

- L6 trong nam tnroc

- Giam khac

Sa du diu nim nay 1.000.000.000 18.764.721 13.109.347 35.102.585 (64.235.766) - 225.203.582 102.428.176 1.330.372.645

- Tang vbn trong nam nay -

- Lai trong nam nay 29.485.935 3.203.338 29.485.935

- Tang khac 1.293.823 1.200.082 2.493.905

- Giam van trong nam nay -

- L6 trong nam nay -

- Giarn khac -

SD euAi nim Day 1.000.000.000 18.764.721 13.109.347 35.102.585 (64.235.766) - 255.983.340 106.831.596 1.365.555.823



b. Chi ti~t v6n dAu nr cua Chii sO-htru:
- V6n gop cua Cong ty me (neu la cong ty con)
- V6n gop cua cac d6i tUQ11gkhac

CQng

Cu6i Icy
639.891.000.000

360.109.000.000
1.000.000.000.000

c. Cac giao djch v@v6n v6i cac chii sO-hfru va ph in ph6i cO nrc, chia IQi nhu~n :
Nam nay

- V6n dAunr cua chu sa hilu
+V6n gop dAunam
+V6n gop tang trong nam
+V6n gop giam trong nam
+V6n gop cu6i nam
- C6 nrc, lei nhuan dll chia

d. CO phi~u:
- se IUQ11gc6 phieu dang ky phat hanh
- s6 IUQ11gc6 phieu d1:lban ra cong chung
I+ C6 phieu ph6 thong
I+ C6 phieu iru diii (loai dugc phan loai la v6n chu sa htru)
- s6 hrong c6 phieu dircc mua lai (c6 phieu quy)
I+ C6 phieu ph6 thong
'+ C6 phieu tru dlli (lo1ilidu<;ycphan I01ilila v6n chu sa hilu)

- s6 lUQ11gc6 phi~u dang Itru hanh
I+ C6 phi~u ph6 thong
I+ C6 phi~u tru diU (lo1ilidugc phan 101ilila v6n cM sa hilu)
* M~nh gia c6 phi~u dang Itru hanh :

d. CO ttlc:
- C6 ruc d1:lcong b6 sau ngay k~t tMc Icy k~ toan nam
+ C6 tuc d1:lcong b6 tren c6 phi~u ph6 thOng:
+ C6 ruc dll cong b6 tren c6 phi~u tru dlli :
- C6 ruc cua c6 phi~u tru d1:lilily k~ chua du<;ycghi nh~n :

e. Cac quy ciia doanh nghi~p
- Quy dAutu pMt tri~n
- Quy dl! phOng tai chinh
- Quy khac thuQc v6n chu sa hilu

Cu6i Icy
100.000.000
100.000.000
100.000.000

10.000 VND/CP

35.102.584.628

DAu ky
639.891.000.000

360.1 09.000.000
1.000.000.000.000

Nam tnr6'c

DAu nam
100.000.000
100.000.000
100.000.000

10.000VND/CP

35.102.584.628

g. Thu nh~p va chi phi, liii ho~c 16 dUQ'c ghi nh~n tr1!C ti~p vao V6n chii sO-hfru theo qui djnh ciia

26. Chenh l~ch danh gia l\li tai san
Lf do thay d6i gifra s6 dau nam va cu6i nam (danh gia 11ilitrong
truemg hgp nao, tai san nao dugc danh gia l1ili,thea quy~t dinh
nao? ...).

27. Chenh l~ch tY gia
- Chenh l~ch tY gia do chuy~n d6i BCTC I~p bang ngo1ilit~ sang
VND
- Chenh I~ch tY gia pMt sinh do danh gia s6 du cong ng bing
ngo~i t~ eua dl,Tan dp nu6e Thi~n Tan gd2 va Nhan tr<;lchgdl
28. Ngu6n kinh phi:
- Ngu6n kinh phi duge dp trong nam
- Chi Sl!nghi~p
- Ngu6n kinh phi con l<;linam

Nam nay

Nam nay

CU6i Icy

454.865.722

Nam tru6'c

Nam tru6'c

Diu nam

912.381.354



29. Cac khoan muc ngoili Bang Can dAi k~ toan
a) Ta] san thue ngoal: T6ng sA ti~n thue tAi thi@u trong
- Tir 1nam tro xuong;
- Tren 1 nam d~n 5 nam;
- Tren 5 nam;

b) Tai san nh,n giil hQ: Doanh nghi~p pha! thuy~t minh chi ti~t v@sAhrQ1lg,chung loal, quy each, ph§m ch~t cua
tirng 10fi tai san tfi thOi di@mcuAi kyo

CuAi nam Dau nam

- V~t nr hang hoa nh~n gift hQ,gia cong, nhan uy thac: Doanh nghiep phai thuyet minh chi ti~t ve s6 IUQ'Ilg,chung loai, quy
each, phAmchAttai tho; di€m cu6i ky,

- Hang hoa nhan ban hQ, nh~n kY girl, nh~ cam cO,th~ chap: Doanh nghiep phai thuyet minh chi ti~t ve sOhrong, chung
loai, quy each, phsm chAttirng loai hang hoa;

c) Ngofi t~ cac 101,li:Doanh nghi~p phai thuy~t minh chi ti~t sAhn;mg tirng lo,i ngol,li t~tinh theo nguyen t~. Vang ti@n
t~ phai trlnh bay khAi hrQ1lgtheo don vi tinh trong mr6'c va quAc t~ Ounce, thuy~t minh gia tri tinh theo USD.

d) Kim khf quy, da quy: Doanh nghi~p phai thuy~t minh chi ti~t gia gAc,sAhrQ1lg(theo don vi tfnh quAc t~) va chung
10fi cac 10fi kim khi quy, da quy.

d) NQ'kh6 doi dAxu Iy: Doanh nghi~p phai thuy~t minh chi ti~t gia trj (theo nguyen t~ va VND) cac khoan nQ'kh6 doi
dil xu Iy trong vong 10 nam k@tir ngay xu Iy theo tirng dAi tUQ1lg,nguyen nhan dAxoa s6 k~ toan nQ'kh6 doi.

e) Cac thOng tin khac v@cac khoan m\1cngoai Bang can d6i k~ toan

30. Cac thOng tin khac do doanh nghi~p t\1'thuy~t minh, giai trinh.

VI. Thong tin b6 sung cho eac khoan m\1c trinh bay trong Bao cao k~t qua hOl,ltdQng kinh doanh

1. T6ng s6 doanh thu ban hang va cung
cftp dich V\l

a) Doanh thu
- Doanh thu ban hang;(cung cap nu6c)
- DOanh thu cung cap dich V\l (l~p d~t)
- Doanh thu hqp d6ng xay dlJIlg

+ Doanh thu hqp d6ng xay dlJIlgduQ'cghi
nh~n trong kY
+ T6ng doanh thu Iuy k~ cua hqp d6ng xay
dlJIlgduQ'cghi nh~ d~n tho; di€m l~p
BCTC

Qui I nam nay Qui I nam truO'c LKnam nay
DVT: D6ng

LK nam truO'c

203.636.731.726

13.180.774.401
199.672.158.768 203.636.731.726

10.561.290.672 13.180.774.401
199.672.158.768

10.561.290.672

CQng 216.817.506.127 210.233.449.440

b) Doanh thu d6i vOi eac ben lien quan (chi ti~t tirng d6i tUQ1lg).

c) Truimg hQ'Pghi nh,n doanh thu cho thue tai san la t6ng s6 ti~n nh,n tru6'c, doanh nghi~p phai thuy@tminh them
d@so sanh s\1'khac bi~t giila vi~c ghi nh,n doanh thu theo phuong phap phan b6 dan theo thOi gian cho thue; Kha
nling suy giam 1Q'inhu~n va IU6n

216.817.506.127

~G'
pH

" Nl
;~(j

210.233.449.44~

2. Cac khoan giam trir doanh thu (Mil sA
02)
Trong d6:
+ Chi~t khAuthuang mi,li
+ Giam gia hang ban
+Hang ban bi tra Ii,li

Qui I nlim nay Qui I nlim tru6'c LK nlim nay LK nlim truO'c

28.192.200 3.982.823 28.192.200 3.982.823



3. Gia van hang ban Qui I nam nay Qui I nam tnr6'c LKnam nay LK nam truce

- Gia van cua hang h6a dll ban; 120.463.903.039 119.399.914.699 120.463.903.039 119.399.914.699
- Gia van cua thanh pham dll ban;

Trong do: Gia van trich tnrcc cua hang hoa,
thanh pham bAtdOngsan dll ban bao gom:
+Hang muc chi phi trich tnroc;
+ Gia tr] trich tnroc vao chi phi cua tung
hang muc;
+ Thai gian chi phi dtr kien phat sinh.
- Gia van cua dich vu dll cung cap; 10.981.029.732 10.048.018.369 10.981.029.732 10.048.018.369

- Gia tri con lai, chi phi nhuong ban, thanh
Iy cua BDS dau nr;
- Chi phi kinh doanh BAtdOngsan dau nr;
- Gia tri hang t6n kho mAtmat trong Icy;
- Gia tr] tung loai hang t6n kho hao hut
ngoai dinh mire trong Icy;
- Cac khoan chi phi virot mire binh thuong
khac diroc tinh tnrc ti~p vao gia van;
- Dir phong giam gia hang t6n kho;
- Cac khoan ghi giam gia van hang ban.

Ci)ng 131.444.932.771 129.447.933.068 131.444.932.771 129.447.933.068

4. Doanh thu hoat di)ng tiii chinh Qui I nam nay Qui I nam trmrc LKnam nay LK narn truce
- Uii ti~n gUi, ti~n cho vay 1.181.845.267 1.658.575.137 1.181.845.267 1.658.575.137

- Lai ban cac khoan dau tu;
- C6 wc, Igi nhu~n dugc chia;
- Llli chenh I~ch tY gia dli thl,lchi~n
- Lai chenh I~ch tY gia chua thl,lchi~n
- Lai ban hang tra ch~m, chi~t khAuthanh
toan;
- Doanh thu ho~t d¢ng tai chinh khac

Ci)ng 1.181.845.267 1.658.575.137 1.181.845.267 1.658.575.13 7

5. Chi phi tiii chinh QuII nam nay Qui I nam tnr6'c LKnam nay LK nam tnr6'c

- Uli ti~n vay 10.309.416.561 11.533.771.081 10.309.416.561 11.533.771.081

- Chi~t khAuthanh toan, llii ban hang tra
ch~m
- L6 do thanh Iy cac khoan dau tu ng~n h~n,
dai h~n Uti chinh;
- L6 chenh I~ch tY gia dll thl,lchi~n 1.452.442.161 3.145.777.167 1.452.442.161 3.145.777.167

'- L6 chenh I~ch tY gia chua thl,lchi~n
- Dl,l phong giam gia chUngkhoan kinh
doanh va t6n thAtdAutu
- Chi phi tai chinh khac
- Cac khoan ghi giam chi phi Uti chinh

Ci)ng 11.761.858.722 14.679.548.248 11.761.858.722 14.679.548.248



6. Thu nh~p khac
- Thanh Iy, nhuong ban TSCD;
- Lai do danh gia lai rei san;
- Ti€n phat thu diroc;

- Thu€ diroc giarn;
- Cac khoan khac,

Qui Inam nay Qui Inam trllO'C LKnam nay LK nam truO'c
287.000.000 7.141.556 7.141.556

376.091.430

663.091.430
255.000.000

262.141.556CQng
7. Chi phi khac
- Gia tri con lai TSCD va chi phi thanh ly,
nhirong ban TSCD va khac
- L6 do danh gia lai tai san
- Cac khoan bi phat
- Cac khoan khac

Qui Inam nay Qui Inam tnroc

287.000.000

376.091.430

663.091.430
LKnam nay

255.000.000

262.141.556
LK nam truce

59.142.857

518.209.022 495.580.623

495.580.623CQng
8. Chi phi ban hang va chi phi quan Iy
doanh nghitp
a) Cac khoan chi phi quan Iy doanh
nghitp phat sinh trong kY
- Chi ti€t cac khoan chiem tir 10% tro len
tren tbng chi phi QLDN;
- Chi phi nhan vien quan Iy
- Cac khoan chi phi QLDN khac,
b) Cac khoan chi phi ban hang phat sinh
trong kY
- Chi ti€t cac khoan chiem ill 10% tro len
tren tbng chi phi ban hang;
- Chi phi nhan vien 5.769.534.790

- Chi phi v~t lieu, bao bi 8.071.683.394

- Cac khoan chi phi ban hang khac, 10.065.061.648

c) Cac khoan ghi giam chi phi ban hang va chi phi quan Iy doanh
- Hoan nh~p dl,l"phOngbao hfmh san phftm, hang bOa;
- Hoan nh~p dl,l"phOngtai co cdu, dl,l"phong khac;
- Cac khoan ghi giam khac.

577.351.879

Qui Inam nay Qui Inam truO'c

59.142.857

518.209.022

577.351.879

LKnam nay

495.580.623

495.580.623

LK nam truce

11.901.953.476 12.042.239.772 12.042.239.772

8.176.203.858 8.329.292.267

3.712.947.5053.725.749.618

23.906.279.832 19.029.871.038

6.324.013.572

12.705.857.466

11.901.953.476

8.176.203.858

3.725.749.618

23.906.279.832

5.769.534.790

8.071.683.394

10.065.061.648

8.329.292.267

3.712.947.505

19.029.871.038

6.324.013.572

12.705.857.466

9. Chi phi san xuit, kinh doanh theo y~u Qui Inam nay Qui Inam trllO'c LKnam nay LK nam trllO'c ~
...........

- Chi phi nguyen li~u, v~t li~u; 19.576.854.571 19.367.637.857 19.576.854.571 19.367.637.857 I_Y

- Chi phi nhan cong; 43.034.675.560 44.002.387.227 43.034.675.560 44.002.387.227 \N

- Chi phi khdu hao tai san c6 dinh; 42.612.546.456 34.548.851.029 42.612.546.456
rdl

34.548.851.029

- Chi phi dich VI,1mua ngoai; 18.315.953.804 17.453.571.943 18.315.953.804 17.453.571.943 NA.:
- Chi phi khac b~ng ti€n. 40.796.459.593 39.165.430.196 40.796.459.593 3 6A9.165.430.19 .~

CQng 164.336.489.984 154.537.878.252 164.336.489.984 154.537.878.252

Ghi chu: Chi tieu "Chi phi san xUdtkinh doanh theo y€u t6" la cac chi phi pMt sinh trong kY du<;ycphan anh trong Bang
Can d6i k€ toan va Bao cao k€t qua kinh doanh.
- D6i v6i cac doanh nghi~p san xudt, vi~c thuy€t minh chi phi theo y€u t6 du<;yccan Cll' vao s6 pMt sinh tren cac tai khoan
sau:

- D6i v6i cac doanh nghi~p thuang mt;ti,vi~c thuy€t minh chi phi theo y€u t6 dugc can Cll' vao s6 pMt sinh tren cac tai khoan
sau (khong bao gbm gia mua hang h6a):
+Tai khoan 156 - Hang h6a;
+ Tai khoan 632 - Gia v6n hang ban;
+ Tai khoan 641 - Chi phi ban hang;
+ Tai khoan 642 - Chi phi quan Iy doanh nghi~p

- Doanh nghi~p c6 quy€n Il,I"ach9n can cu khac nhung phai dam bao thuy€t rninh d~y dli chi phi theo y€u t6.



10. Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p
hi~n hanh

-Chi phi thue TNDN tinh tren thu nhap chiu
thu~ nam hien hanh

Di6u chinh CP thue TNDN cua cac nam
truce vao CP thu nh~p hien hanh nam nay

- Tong CP thu~ TNDN hien hanh hien hanh

Qui I nam nay Qui Inam truce LKnam nay LK nam trinrc

7.246.035.121 7.246.035.1216.301.912.346 6.301.912.346

ll. Chi phi thu~ TNDN boan Il}i QuI I nam nay Qui I nam trt.r6'c LK nam nay LK nam truce
- Chi phi thu~ thu nhap doanh nghiep hoan _"'-'--''':;__';'''':::;::''':''__=:'''='''':=:':'':::''=''::-=--___;:='::''''::'::':::''''::.=..ic.____;:::,:,::"::,=,:::",::,:",::,:::,,::,,,,_

lai phat sinh tir cac khoan chenh l~ch tarn 50.688.898 50.966.991
thoi phai chiu thue;
- Chi phi thu~ thu nhap doanh nghiep hoan
lai phat sinh tir vi~c hoan nhap tai san thu~
thu nhap hoan lai;
- Thu nhap thu~ thu nhap doanh nghiep
hom lai phat sinh tir cac khoan chenh lech
tam tho; duoc khAutnr;
- Thu nhap thue thu nh~p doanh nghiep
hoan l~i pMt sinli tir cac khoan 16tinh thu~
va Uti dai thu~ chua su d\lng;
- Thu nh~p thu~ thu nh~p doanh nghi~p
hoan l~i pMt sinh illvi~c hoan nh~p thu~
thu nh~p hoan l~i phai tra;

- T6ng chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p
hoan l~i.

50.688.898 50.966.991

VII. ThOng tin b3 sung cho cac khoan myc trinh bay trong Bao cao lU'uchuy@nti@nt~
1. Cac giao djch khong bing ti@nanh hUOngd~n bao cao IlfUchuy@nti@nt~ trong tU01lglai

- Mua tai san b~ng cach nh~ cac khoan nqlien quan tn,l"cti~p ho~c thOngqua nghi~p V\l cho thue tai chinh :

- Mua doanh nghi~p thong qua pMt hanh c6 phi~u
- Chuy~n nq thanh v6n chu so hltu
- Cac giao dich phi ti6n t~ khac

2. Cac khoan ti@ndo doanh nghi~p nAm gift nhtrDg khong dugc Slr dyng:

Trinh bay gia tri va ly do cua cac khoan ti6n va ttrong duong ti6n Ian do doanh nghi~p n~m giu nhung khong duqc su dl,mg
do c6 Sl,l'h(l.nch~ cua pMp lu~t ho~c cac rang bUQckhac rna doanh nghi~p phai thl,l'chi~n.

3. s6 ti@ndi vay thY'c thu trong ky:
- Ti€n thu illdi yay thea kh~ uac thOngthuOng;
- Ti€n thu illpMt hanh trai phi~u thuOng;
- Ti€n thu illphat hanh trai phi~u chuy~n d6i;
- Ti€n thu illpMt hanh c6 phi~u Uti dili phan lo!.tila nq phai tra;
- Ti€n thu tir giao dich mua ban l~i trai phi~u Chinh phu va REPO chUngkhoan;
- Ti€n thu illdi yay duai hinh thUc khac.
4. s6 ti@nda thY'c tra g6c vay trong kjr:
- Ti€n tra nq g6c yay thea kh~ uac thOng thuOng;
- Ti€n tra nq g6c trai phi~u thuOng;
- Ti€n tra nq g6c trai phi~u chuy~n d6i;
- Ti6n tra nq g6c c6 phi~u Uti dili phan lo~i la nq phai tra;
- Ti€n chi tra cho giao dich mua ban l~i tnH phi~u Chinh phu va REPO chUngkhoan;
- Ti€n tra nq yay duai hinh thuc khac

220.819.858.981 VND

181.752.675.882 NVD



IX. Nhfrng thOng tin khac :

1. Nhiing khoan no ti~m tang, khoan cam k~t va nhiing thong tin tai chlnh khac
2. Nhiing S\1 kien phat sinh sau ngay k~t thuc leY k~ toan nam :
3. Thong tin v~ cac ben lien quan
4. Trinh bay tai san, doanh thu, k~t qua kinh doanh thee bQphan (theo linh Vl!C kinh doanh ho~c khu Vl!C dia ly) thee quy
dinh cua Chuan mire k~ tom sd 28 "Bao cao bQphan" (1) :

S. Thong tin so sanh (nhiing thay d6i v~ thong tin trong bao cao tai chinh cua cac nien dQk~ tom tnroc) :
6. Thong tin v~ heat dQng lien tuc :

7. Nhtrng thong tin khac,

NGUm L!P BIEU KE ToAN TRUONG
14P. ngay..L-r'thcmg 04 niim 2017

GlAMa6c
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